

2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年8月9日

上場会社名 東亜建設工業株式会社 上場取引所 東・札
 コード番号 1885 URL <https://www.toa-const.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 毅
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部総務部長 (氏名) 中尾 昌義 (TEL) 03-6757-3821
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績 (2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	68,432	9.4	1,396	△63.9	1,958	△53.6	1,337	△52.9
2024年3月期第1四半期	62,570	32.7	3,874	432.6	4,222	350.3	2,838	357.2

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 1,987百万円(△46.1%) 2024年3月期第1四半期 3,690百万円(512.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	16.87	—
2024年3月期第1四半期	33.06	—

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	244,460	95,407	38.6
2024年3月期	272,936	96,700	35.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 94,280百万円 2024年3月期 95,634百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	—	—	160.00	—
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	40.50	40.50

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注2) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	300,000	5.7	12,000	△30.4	11,800	△29.0	8,000	△23.9

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料9ページ「会計方針の変更に関する注記」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期1Q	87,978,516株	2024年3月期	89,978,516株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	8,693,520株	2024年3月期	10,696,984株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期1Q	79,284,260株	2024年3月期1Q	85,851,166株

(注1) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託 (BBT、J-ESOP) に係る信託口が保有する当社株式が含まれております。

(注2) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数 (普通株式) を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(会計方針の変更に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	11
3. (参考) 四半期財務諸表(個別)	12
(1) (要約) 四半期個別貸借対照表	12
(2) (要約) 四半期個別損益計算書	14
4. 補足情報	15
(1) 2025年3月期第1四半期決算累計期間の個別売上高・受注等の概況	15
(2) 2025年3月期通期個別受注予想	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当期における我が国経済は、個人消費の持ち直しに足踏みがみられるものの、設備投資や生産に持ち直しの動きがみられるなど、緩やかに回復しております。他方、物価上昇、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動等、先行きが不透明な状況は続いております。

建設市場においては、資材をはじめとする物価上昇等の影響は受けたものの、公共投資については堅調に推移し、2021～2025年度までの「防災・減災、国土強靱化のための5か年加速化対策」に基づく防災・減災対策、また、防衛力強化に伴う安全保障関係のインフラ整備等、堅調な推移が期待できる状況にあります。

このような状況の下、当社グループは、中期経営計画（2023～2025年度）に基づき、「部門間の連携強化により組織力の最大化を図る」、「新規事業を含め新たなビジネスモデルに果敢に挑戦」、「幸福度の高い社員による企業価値を持続的に向上させるサイクルの構築」の各事業戦略を推進しております。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は68,432百万円（前年同四半期比9.4%増）、営業利益は1,396百万円（前年同四半期比63.9%減）、経常利益は1,958百万円（前年同四半期比53.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,337百万円（前年同四半期比52.9%減）となりました。

当社グループのセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(国内土木事業)

海上土木分野を中心に、港湾・鉄道・道路などのインフラ・社会資本の整備に継続的に取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は大型案件を中心に工事が進捗しているものの、受注計上から着工まで時間を要する案件もあり29,275百万円（前年同四半期比6.5%減）となりました。セグメント利益（営業利益）は、売上高の減少や高採算案件の利益寄与が前年同四半期に比べ減少したこと等により813百万円（前年同四半期比71.5%減）となりました。

なお、当社個別の受注高については、民間の受注が増加し37,431百万円（前年同四半期比29.4%増）となりました。

(国内建築事業)

特命案件・企画提案案件・設計施工案件の受注拡大に取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は大型案件をはじめとした手持工事が順調に進捗し24,541百万円（前年同四半期比48.1%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は売上高の増加等により996百万円（前年同四半期比38.0%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、当期は手持工事を優先的に施工することから29,578百万円（前年同四半期比37.8%減）となりましたが、当社が得意とする物流施設分野以外にも医療・福祉分野等の案件を獲得し事業領域拡大を図りました。

(海外事業)

東南アジアを中心にアフリカ・南アジアなどにおいて、海上土木工事などに取り組んでおりま

す。当第1四半期連結累計期間の売上高は11,249百万円（前年同四半期比5.4%減）となり、セグメント利益（営業利益）は、急激な円安の進行により一部の工事において、円換算後の外貨建て費用が増加する見込みとなり、工事原価総額の見積りに為替影響等を織り込んだことによる一過性の影響が大きく反映されたこと、前連結会計年度で発生した一部不採算案件の影響等により171百万円（前年同四半期比79.4%減）となりました。

なお、当社個別の受注高については前年同四半期並みの19,348百万円（前年同四半期比0.8%減）となりました。

（その他）

当第1四半期連結累計期間の売上高は3,366百万円（前年同四半期比20.8%増）、セグメント利益（営業利益）は339百万円（前年同四半期比0.3%減）となりました。

（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して28,475百万円減少し、244,460百万円となりました。これは、保有株式の時価上昇に伴い投資有価証券は増加したものの、受取手形・完成工事未収入金等や現金預金が減少したこと等によるものです。

負債は、前連結会計年度末と比較して27,183百万円減少し、149,052百万円となりました。これは、支払手形・工事未払金等の減少、短期借入金の返済を進めたこと等によるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比較して1,292百万円減少し、95,407百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したものの、配当の支払いによる利益剰余金の減少等によるものです。なお、自己資本比率は38.6%と、前連結会計年度末と比較して3.6ポイント増加しております。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現在のところ、2024年5月13日に公表いたしました業績予想について、変更はありません。

利益面は、通期業績予想に対しての当第1四半期業績の進捗率は下回っておりますが、海外事業において、一部の工事で工事原価総額の見積りに為替影響等を織り込んだことによる影響は一過性のため、通期業績予想は計画どおりと見込んでおります。

また、国内土木事業及び国内建築事業の通期業績予想についても計画どおりと見込んでおります。

2025年3月期

	連 結		個 別	
	予想数値	前期比 増減率	予想数値	前期比 増減率
受 注 高	—	—	210,000百万円	△40.4%
売 上 高	300,000百万円	5.7%	290,000百万円	7.0%
営 業 利 益	12,000百万円	△30.4%	10,900百万円	△25.2%
経 常 利 益	11,800百万円	△29.0%	10,700百万円	△27.1%
当 期 純 利 益	8,000百万円	△23.9%	7,400百万円	△25.4%

※連結の当期純利益につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております

2025年3月期（中期経営計画公表値比較）

	連 結		
	中期経営計画公表値	予想数値	中期経営計画公表値 に対する増減額
売 上 高	265,000百万円	300,000 百万円	35,000 百万円
営 業 利 益	11,200百万円	12,000 百万円	800 百万円
当 期 純 利 益	7,500百万円	8,000 百万円	500 百万円

※連結の当期純利益につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	57,063	41,095
受取手形・完成工事未収入金等	131,994	111,125
未成工事支出金等	6,091	7,036
販売用不動産	1,269	1,260
立替金	11,865	16,032
その他	5,763	8,756
貸倒引当金	△9	△8
流動資産合計	214,037	185,297
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	5,108	5,035
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	9,612	9,676
土地	18,414	18,455
その他	1,751	1,508
有形固定資産合計	34,887	34,676
無形固定資産	700	725
投資その他の資産		
投資有価証券	14,037	14,954
退職給付に係る資産	6,114	6,385
その他	4,424	3,687
貸倒引当金	△1,266	△1,265
投資その他の資産合計	23,310	23,761
固定資産合計	58,898	59,163
資産合計	272,936	244,460
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	44,566	37,429
電子記録債務	10,456	10,257
短期借入金	29,896	19,700
コマーシャル・ペーパー	8,000	—
未払法人税等	7,255	1,813
未成工事受入金	22,719	20,187
預り金	28,248	37,799
完成工事補償引当金	912	739
工事損失引当金	2,214	2,046
役員賞与引当金	79	14
その他	6,925	4,919
流動負債合計	161,276	134,907
固定負債		
長期借入金	9,806	8,781
再評価に係る繰延税金負債	2,144	2,144
退職給付に係る負債	583	604
役員株式給付引当金	277	275
従業員株式給付引当金	527	595
その他	1,619	1,742
固定負債合計	14,959	14,144
負債合計	176,235	149,052

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,976	18,976
資本剰余金	19,270	17,606
利益剰余金	55,294	53,349
自己株式	△9,146	△7,479
株主資本合計	84,395	82,453
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,636	5,275
繰延ヘッジ損益	1	1
土地再評価差額金	3,277	3,277
為替換算調整勘定	△30	△12
退職給付に係る調整累計額	3,354	3,285
その他の包括利益累計額合計	11,239	11,826
非支配株主持分	1,065	1,127
純資産合計	96,700	95,407
負債純資産合計	272,936	244,460

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)
売上高	62,570	68,432
売上原価	55,657	63,838
売上総利益	6,912	4,594
販売費及び一般管理費	3,037	3,197
営業利益	3,874	1,396
営業外収益		
受取利息	16	14
受取配当金	147	168
為替差益	316	478
その他	13	15
営業外収益合計	493	678
営業外費用		
支払利息	73	70
保証料	51	30
その他	20	15
営業外費用合計	145	116
経常利益	4,222	1,958
特別利益		
補助金収入	—	6
固定資産売却益	—	0
投資有価証券売却益	—	33
特別利益合計	—	40
特別損失		
固定資産除却損	0	0
固定資産圧縮損	—	6
投資有価証券評価損	101	—
減損損失	—	1
その他	0	—
特別損失合計	102	8
税金等調整前四半期純利益	4,120	1,991
法人税、住民税及び事業税	595	82
法人税等調整額	660	517
法人税等合計	1,255	600
四半期純利益	2,865	1,390
非支配株主に帰属する四半期純利益	27	52
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,838	1,337

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	2,865	1,390
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	746	639
繰延ヘッジ損益	90	△0
為替換算調整勘定	△7	26
退職給付に係る調整額	△4	△69
その他の包括利益合計	824	596
四半期包括利益	3,690	1,987
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,665	1,925
非支配株主に係る四半期包括利益	24	61

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 2022年10月28日)及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日)を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。これによる四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	31,318	16,575	11,889	59,783	2,787	62,570	—	62,570
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	11	—	11	2,573	2,584	△2,584	—
計	31,318	16,587	11,889	59,794	5,360	65,155	△2,584	62,570
セグメント利益	2,852	721	833	4,407	340	4,748	△873	3,874

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△873百万円には、セグメント間取引消去110百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△983百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	29,275	24,541	11,249	65,065	3,366	68,432	—	68,432
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	12	—	12	1,834	1,846	△1,846	—
計	29,275	24,553	11,249	65,078	5,200	70,278	△1,846	68,432
セグメント利益	813	996	171	1,981	339	2,321	△924	1,396

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△924百万円には、セグメント間取引消去12百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△936百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年2月8日開催の取締役会決議に基づき、2024年4月2日付で2,000,000株の自己株式の消却を実施しております。この結果、当第1四半期連結累計期間において、資本剰余金および自己株式がそれぞれ1,664百万円減少しました。

なお、当第1四半期連結会計期間末において、資本剰余金が17,606百万円、自己株式が7,479百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	643百万円	794百万円

3. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(注) この四半期財務諸表(個別)は、財務諸表等規則及び建設業法施行規則に準じて記載しております。なお、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	53,498	37,709	△15,788
受取手形	3,295	118	△3,177
完成工事未収入金	120,204	104,732	△15,472
兼業事業未収入金	3,416	1,458	△1,957
未成工事支出金	4,383	5,336	952
兼業事業支出金	144	252	108
販売用不動産	1,224	1,215	△8
立替金	11,801	15,997	4,196
その他	6,756	9,490	2,733
貸倒引当金	△3	△3	0
流動資産合計	204,721	176,308	△28,413
固定資産			
有形固定資産			
土地	14,981	14,980	△1
その他	13,593	13,084	△509
有形固定資産合計	28,575	28,064	△511
無形固定資産	665	678	13
投資その他の資産			
投資有価証券	12,908	13,710	801
前払年金費用	1,279	1,650	370
繰延税金資産	3,167	2,463	△704
その他	5,646	5,636	△9
貸倒引当金	△525	△524	0
投資その他の資産合計	22,477	22,936	458
固定資産合計	51,718	51,679	△39
資産合計	256,439	227,987	△28,452

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2024年6月30日)	増減金額
負債の部			
流動負債			
支払手形	2,102	1,894	△208
電子記録債務	11,486	11,001	△485
工事未払金	37,152	31,741	△5,410
短期借入金	29,790	19,594	△10,195
コマーシャル・ペーパー	8,000	—	△8,000
未成工事受入金	22,246	19,822	△2,423
預り金	32,791	40,579	7,788
完成工事補償引当金	912	739	△173
工事損失引当金	2,214	2,035	△179
役員賞与引当金	79	14	△64
その他	15,757	9,061	△6,695
流動負債合計	162,532	136,485	△26,046
固定負債			
長期借入金	9,798	8,775	△1,023
再評価に係る繰延税金負債	2,144	2,144	—
役員株式給付引当金	277	275	△2
従業員株式給付引当金	527	595	67
その他	736	811	75
固定負債合計	13,485	12,603	△882
負債合計	176,018	149,088	△26,929
純資産の部			
株主資本			
資本金	18,976	18,976	—
資本剰余金			
資本準備金	4,744	4,744	—
その他資本剰余金	14,579	12,915	△1,664
資本剰余金合計	19,323	17,659	△1,664
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	14,000	14,000	—
繰越利益剰余金	29,194	27,103	△2,090
利益剰余金合計	43,194	41,103	△2,090
自己株式	△8,662	△6,995	1,666
株主資本合計	72,832	70,745	△2,087
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	4,309	4,874	564
繰延ヘッジ損益	1	1	△0
土地再評価差額金	3,277	3,277	—
評価・換算差額等合計	7,589	8,153	563
純資産合計	80,421	78,898	△1,523
負債純資産合計	256,439	227,987	△28,452

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	増減金額
売上高	59,915	65,281	5,365
売上原価	53,627	61,271	7,644
売上総利益	6,288	4,009	△2,278
販売費及び一般管理費	2,789	2,913	123
営業利益	3,498	1,095	△2,402
営業外収益	491	666	175
営業外費用	145	118	△26
経常利益	3,844	1,643	△2,200
特別利益	—	40	40
特別損失	102	8	△94
税引前四半期純利益	3,742	1,676	△2,065
法人税、住民税及び事業税	540	28	△512
法人税等調整額	590	455	△134
法人税等合計	1,131	483	△647
四半期純利益	2,610	1,192	△1,418

4. 補足情報

(1) 2025年3月期第1四半期決算累計期間の個別売上高・受注等の概況

①個別売上高

(単位：百万円)

区 分		前第1四半期累計期間 (2023.4.1~2023.6.30)	当第1四半期累計期間 (2024.4.1~2024.6.30)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
完 成 工 事 高	土 木	国内官公庁	22,316 (37.2 %)	23,601 (36.2 %)	1,284	5.8 %
		国内民間	8,236 (13.8)	4,925 (7.5)	△3,311	△40.2
		海 外	11,648 (19.5)	9,764 (14.9)	△1,884	△16.2
		計	42,201 (70.5)	38,291 (58.6)	△3,910	△9.3
	建 築	国内官公庁	3,689 (6.3)	3,128 (4.8)	△561	△15.2
		国内民間	12,681 (21.1)	21,214 (32.5)	8,533	67.3
		海 外	238 (0.3)	1,484 (2.3)	1,246	522.0
		計	16,609 (27.7)	25,827 (39.6)	9,218	55.5
	合 計	国内官公庁	26,006 (43.5)	26,730 (41.0)	723	2.8
		国内民間	20,918 (34.9)	26,140 (40.0)	5,221	25.0
		海 外	11,887 (19.8)	11,249 (17.2)	△637	△5.4
		計	58,811 (98.2)	64,119 (98.2)	5,307	9.0
開 発 事 業 等		983 (1.6)	958 (1.5)	△24	△2.5	
不 動 産 等 売 上 高		120 (0.2)	203 (0.3)	82	67.9	
合 計		59,915 (100.0)	65,281 (100.0)	5,365	9.0	

②個別受注高

(単位：百万円)

区 分		前第1四半期累計期間 (2023.4.1~2023.6.30)	当第1四半期累計期間 (2024.4.1~2024.6.30)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	20,548 (21.4 %)	21,639 (25.1 %)	1,091	5.3 %
		国内民間	5,750 (6.0)	12,574 (14.5)	6,823	118.7
		海 外	17,934 (18.7)	18,777 (21.8)	843	4.7
		計	44,233 (46.1)	52,991 (61.4)	8,758	19.8
	建 築	国内官公庁	3,825 (4.0)	8,925 (10.3)	5,100	133.3
		国内民間	42,932 (44.7)	20,399 (23.7)	△22,532	△52.5
		海 外	1,538 (1.6)	570 (0.6)	△968	△62.9
		計	48,297 (50.3)	29,896 (34.6)	△18,400	△38.1
	合 計	国内官公庁	24,374 (25.4)	30,565 (35.4)	6,191	25.4
		国内民間	48,682 (50.7)	32,973 (38.2)	△15,708	△32.3
		海 外	19,473 (20.3)	19,348 (22.4)	△125	△0.6
		計	92,530 (96.4)	82,887 (96.0)	△9,642	△10.4
開 発 事 業 等		3,437 (3.6)	3,470 (4.0)	32	0.9	
合 計		95,968 (100.0)	86,358 (100.0)	△9,610	△10.0	

③個別手持高

(単位：百万円)

区 分		前第1四半期会計期間 (2023.6.30現在)	当第1四半期会計期間 (2024.6.30現在)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	145,977 (33.9 %)	166,976 (33.5 %)	20,999	14.4 %
		国内民間	21,753 (5.1)	30,114 (6.1)	8,360	38.4
		海 外	141,786 (32.9)	166,656 (33.5)	24,869	17.5
		計	309,518 (71.9)	363,747 (73.1)	54,229	17.5
	建 築	国内官公庁	13,107 (3.1)	20,008 (4.1)	6,901	52.6
		国内民間	100,180 (23.2)	102,851 (20.6)	2,670	2.7
		海 外	3,114 (0.8)	6,767 (1.3)	3,653	117.3
		計	116,402 (27.1)	129,627 (26.0)	13,225	11.4
	合 計	国内官公庁	159,085 (37.0)	186,985 (37.6)	27,900	17.5
		国内民間	121,934 (28.3)	132,965 (26.7)	11,031	9.0
		海 外	144,901 (33.7)	173,424 (34.8)	28,523	19.7
		計	425,920 (99.0)	493,375 (99.1)	67,454	15.8
開 発 事 業 等		4,179 (1.0)	4,349 (0.9)	170	4.1	
合 計		430,099 (100.0)	497,725 (100.0)	67,625	15.7	

(2) 2025年3月期通期個別受注予想

	受注高	
2025年3月期予想	210,000 百万円	△40.4 % (前年同期比増減率)
2024年3月期実績	352,641	19.3